
,
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  11.06.2024

Nr i Prokurimit 616-24-5854-1-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Visar Shehu & Arjeta Mehmeti Telefoni: 038 230 900 Lok 1171

Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net Faksi: n/a

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
132 Furnizimi me mekanizëm bujqësor- LOT1 dhe LOT2



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
132 Furnizimi me mekanizëm bujqësor- LOT1 dhe LOT2

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
33141127-6

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti ekonomik dhe 
financiar

1.Operatori ekonomik duhet ti 
ofrojë dëshmi të kënaqshme 

1.Operatori ekonomik duhet 
t’i ofrojë dëshmi të kënaqshme 



Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik, gjatë tre viteve të 
fundit fiskale ka qenë prej jo më 
pak se 650,000.00 € për LOT I 
dhe LOT II.Lideri i Grupit të 
Operatorëve ekonomik duhet të 
ketë 60% e qarkullimit 
financiar.

Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik, gjatë tre viteve të 
fundit fiskale ka qenë prej jo 
më pak se 250,000.00€ për 
LOT I dhe 400,000.00€ për  
LOT II. Lideri i Grupit të 
Operatorëve ekonomik duhet 
të ketë 60% e qarkullimit 
financiar.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Lista e pajisijeve per 
LOT I      
RIMORKIOPËR 
SHPËRNDARJEN E PLEHUT 
ORGANIK  
- Kapaciteti: 3.5m3
- Gjerësia:      150mm  
- Gjatësia:      320mm 
- Lartësia anësore: 44mm  
- Sistemi i lëvizjes së plehut:  2 
zingjir për lëvizjen e plehut
- Sistemi i shpërndarjes: 2 
sisteme të fluturave në mënyrë 
vertikale  
- Sistemi i gomave, frenimit:

Frenim me vaj 
- Gomat:  2 goma 
standard 
-  Sistemi i komandimit: 
Komandat të jenë para më 
mundësi të kontrollit nga 
traktori  
-Sistemi i kardanit:

Kardanin më mundësi 
para të kyqjes për traktor
-Kantat anësore : Kantat 
duhet të jenë të punuara nga 
metali me dy pjesë më një 
përforcues në mes, me mundësi 
të hapjes anësore 
-Pesha neto: Minimumi 
1550kg 
 MAKINË PËR MBJELLJEN 
E GRURIT   
Numri i rëndeve: 16  
Gjerësia e mbjelljes: 2300mm  
Lartësia e mbjelljes: 1550mm  
Gjatësia e mbjelljes: 2300mm  
Kapaciteti i rezervuarit të 
mbjelljes:                340 
litra  Kapaciteti i rezervuarit të 
plehut artificial:     285 litra  
Distanca midis rëndeve: 125mm  
Fuqia e tërheqjes:

Minimum 38 hp 
Pesha e pajisjes:

Minimum 640kg 

ANEKS I



Sistemi i krahëve: Me 
sistem hidraulik 
Sistemi i trajtimit: Sistem i 
trajtimit me pesticide gjatë 
mbjelljes me kapacitet 2  40 
litra 
Sistemi mbrapa: Sistem i 
mbulimit të farës me tela çeliku      
MAKINË PËR MBJELLJEN E 
FIDANEVE TË PERIMEVE  
Specifikat teknike : Makinë 
për shtrirjen e folisë plastike, 
sistemit të ujitjes pikë-pikë dhe 
mbjellje të fidanëve të perimeve 
dhe sallatave dhe sistemin e 
trajtimit me pesticide  
Kapaciteti i rëndeve: 4 rënde 
me mundësi të lëvizjes
Gjerësia e punës: 0.25m 
deri në 1m  
Numri i gomave : 2 copë 
me mundësi të lëvizjes poshtë 
dhe lartë  
Numri i gomave: Makina 
duhet të këtë 8 goma në pjesën e 
pasme të makinës për ngjeshjen 
e dheut tek fidanet e mbjellura, 
gomat duhet të kenë mundësi të 
lëvizjes poshtë, lartë dhe anash  
Numri i gomave: Goma 
me dimenzione për shtangimin e 
folisë plastike me mundësi të 
lëvizjes poshtë, lartë dhe anash  
Ndarja e makinës: Makina 
duhet të këtë mundësi të 
ndarjes, pjesa e mbjelljes dhe 
pjesa e shtrirjes së folisë me 
sistem të ujitjes pikë-pikë. Të dy 
pjesët duhet të kenë mundësi të 
përdoren si të vetme dhe të 
bashkuara. Sistemi i bashkimit 
të makinave në 3 pika 
standarde për vendosje në 
traktor 
Valaku: Duhet të jetë me 
diameter    220 
Pllugu: Makina duhet t’i këtë 4 
pllugj 2 para dhe 2 mbrapa për 
mbulimin e folisë me dhe.  
Sistemi i mbjelljes: Makina 
duhet t’i këtë 2 sisteme të 
mbjelljes sipas madhësisë së 
sistemit rrënjor me mundësi 
korigjimi  Sistemi i mbjelljes 
Sistemi i mbjelljes: duhet të 
këtë mundësi të mbjelljes me 
foli plastike dhe pa foli plastike  



Sistemi i mbjelljes: Makina 
duhet të këtë mundësinë e 
korigjimit të distancës së 
mbjelljes (fidani nga fidani) në 
distancat 25cm, 30cm, 37cm, 
49cm, 70cm, 160cm  
Qëndrimi i punëtorëve: Makina 
duhet të këtë dy ulëse për 
ëndrimin e punëtorëve
Sistemi i gypave: Makina 
duhet të këtë hapësirë për 
vendosjen e 4 paketimeve me 
gyp të ujitjes pikë-pikë për 
shpërndarjen e tyre 
Sistemi i shtangimit të folisë:

Makina për shtrirjen e 
folisë duhet të këtë të vendosur 
në shasi sistemin e shtangimit të 
folisë së zezë 
 Vendi i vendosjes së fidanëve: 
Makina duhet të këtë 2 vende 
për vendosjen e modulëve  
Sistemi i spërkatjes Sistemi i 
spërkatjes me pesticide, gjatë 
procesit të mbjelljes

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

 Lista e pajisijeve per LOT II  
MIKSER PËR PËRGATITJEN 
E USHQIMIT VOLUMINOZ  -
-Kapaciteti: 2.4m3  
-Sistemi i punës: Me 
kardan  ---Sistemi lëvizës me 
rrota: Me kukë për lëvizje me 
traktor  
-Rrota 2 copa: 10.0  80-12 
-Shkarkimi : Duhet të këtë 
derë për shkarkim, sistem me 
lëvizje, sistem me klip për 
lëvizje  
-Sistemi i ngarkimit: Luga 
ngarkuese nga mbrapa me 
kapacitet 150kg me sistem me 
klip për lëvizje dhe komandë 
anësore  
-Struktura e kazanit: Kazani 
duhet të këtë formë konike në 
pjesën lartë për të mos derdhur 
ushqimin gjatë përzirjes dhe 
lëvizjeve  
-Komanda e punës së mikserit

Mikseri duhet të këtë 
mundësi të kontrollimit për 
hapjen e derës nga traktori 
-Pesha neto e mikserit:

Minimum 900 kg    
FREZË 1.8m  
-Gjatësia e përgjithshme:

ANEKS I



1800mm 
- Gjerësia e përgjithshme:

812mm  
-Lartësia e përgjithshme:

1135mm  
-Gjerësia e punës: mm  inc

1744  68.6  
-Fuqia e traktorit: 45-55 hp 
-Lloji i montimit në traktor: 3 
pika  
-Pesha neto pa kardan:

Minimum 403kg 
-Kardani : Standard për 
traktor  
-Gjirboksi: Gjirboksi sistem 
i shtrirë për arsye të kualitetit 
që të këtë sa më shumë 
efikasitet në punë  
-Thikat (brisqit): Tip C-54    

FREZË 2.0m  
Gjatësia e përgjithshme:

2026mm  
Gjerësia e përgjithshme:

812mm  
Lartësia e përgjithshme:

1135mm  
Gjerësia e punës: mm  inc

1881  63  
Fuqia e traktorit: 55-70 hp  
Lloji i montimit në traktor 3 
pika  Pesha neto pa kardan

Minimum 419kg  
Kardani Standard për 
traktor  Gjirboksi

Gjirboksi sistem i 
shtrirë për arsye të kualitetit që 
të këtë sa më shumë efikasitet 
në punë  Thikat (brisqit)

Tip C-60  PLLUG 
LËVRUES 2 BRAZË   Lidhja 
në traktor 3 pika  
Kapaciteti i punës 10 inch  
Krahët  2 brazë  Gjerësia e 
punës 600mm  Pesha

Minimum 220kg  Umi 
për lëvrim Pjesa e lëvrimit 
të jetë e përbërë nga minimumi 
6 pjesë për arsye të efikasitetit 
të punës  Umi të këtë 
dimensione 220-260  
Gjatësia e pllugut 1607  
Gjerësia e pllugut 927  
Lartësia 1219  Distanca 
nga toka 650  I 
përshtatshëm për traktor

30-50 hp    SET (PAKO) 



PËR MIRËMBAJTJEN DHE 
TRAJTIMIN E PEMISHTEVE  
Gërshërë të dorës për krasitje

Gjatësia e bishtit 
minimum 18cm  Gërshërë me 
bishta të gjatë për krasitje

Gjatësia e bishtit 
minimum 70cm  Gërshërë për 
shartim Speciale për 
shartim me gjatësi minimum 
15cm  Gërshërë aku Me 2 
bateri dhe një mbushës të 
baterive  Rroba pune Speciale 
për spërkatje me pesticide  
Spërkatëse 16 litra me 
batëri dhe sistem solar

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


